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件名：ネットワーク回線更新に係るRFI 
番
号 件  名 質  問 回  答 

1 

L2、L3機能について 回線側での実装を想定されている、または希
望されている機能をお教えください。 

その点に関しても情報収集中ですので、どういった機能があ

るかご教示ください。 

2 

回線帯域について 想定されている回線帯域をお教えください。 

現在センターから抜けていく最大の回線帯域は１０Gです
が、各拠点で想定すると１Gを想定しております。 

3 

端末台数について SaaS等へ直接接続される端末の台数の想
定数をお教えください。 

現時点で最大1050台です。 
今後増える可能性あり。 



番
号 件  名 質  問 回  答 

4 

端末OSについて SaaS等へ直接接続される端末のOSをお教
えください。 

現在の想定はchromeOSとWindowsOSです。 

5 

提案範囲について 回線、機器含めての情報提供をご要望でしょ

うか。 
依頼書には回線の記載はございましたが、

機器の記載がなかったためです。 
回線に機能が含まれたような情報提供を求めています。 

6 

現状構成について 本環境を接続する想定の拠点リスト(ユー
ザー数)と現状の回線帯域についてご教示い
ただけますでしょうか。 
 

現在４３施設。 
帯域各施設１Gです。 

7 

現状構成について リモートアクセスの現状構成についてご教示

いただけますでしょうか。 
 

セキュリティの観点からお答え出来ません。 



番
号 件  名 質  問 回  答 

8 

想定構成について 本庁、各拠点の回線・機器構成は冗長化の

考慮はせず、シングル構成での検討となりま

すでしょうか。 
 

拠点によりますが、ご提案はシングル構成の検討でお願い

します。 

9 

想定構成について 今後利用予定のクラウドサービスについてご

教示いただけますでしょうか。 
 既に導入済みですが 

Googleworkspace・kintone・slack等です。 

10 

想定構成について 想定されるインターネットトラフィック量につい

てご教示いただけますでしょうか。 
 上記SaaSのを1100ユーザが円滑に利用できる、トラフィッ

クおよびセッション数の想定をお願いします。 

11 

想定構成について LGWANへの接続は、本庁のみとなりますで
しょうか。それとも、拠点からも本庁をHUB拠
点として LGWAN への接続が必要となりま
すでしょうか。 
 

後者です。 



番
号 件  名 質  問 回  答 

12 

想定構成について 2030 年に向けたゼロトラストモデルの具体
的要件(認証方式、マイクロセグメンテーショ
ン等)や適用範囲はございますか。 
 

今のところありません。 
どういったものが必要かも含めて情報提供お願いします。 

13 

想定構成について 必要なセキュリティ機能(FW、IDS/IPS、
DDoS 対策等)の想定はございますか。 
 

No12の回答のとおり 

14 

想定構成について 添付されているイメージ図の本庁は、京都府

セキュリティクラウドとの接続と認識しまし

た。 
その場合、京都府との接続要件はございま

すか? 
 

現段階でセキュリティクラウドは想定しなくて大丈夫です。 

15 

想定構成について ゼロトラストの方針として、本RFIのスコープ
をご教授いただきたい。RFI内容からみると、
NW及びNWとしてのセキュリティと理解した
が、その認識で問題ないでしょうか? 
ID/エンドポイント/データ/ワークロード(サー
バアプリ関連)関連にまつわるセキュリティに
関しては対象外として問題ないでしょうか? 
 

その認識で間違いありません。 
あくまでも、回線関係、NW機器関係について情報提供お願
いします。 



番
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16 

想定構成について ゼロトラストの方針として、本 RFI のスコープ
をご教授いただきたい。外部からの接続要求

はございますか?(いわゆるリモートネットワー
ク)回答スコープとする場合、利用ユーザー
数及び想定帯域をご教授いただきたい。 
 

リモート接続も想定しています。 
現在100ユーザ 
想定帯域最大1Gでお願いします。　 

17 

想定構成について 「回線側での L2,L3 機能」とはどのような想
定を意識した要件でしょうか? 
 No1の回答のとおり 

18 

契約期間について 想定のご契約期間はございますか。 

現在の回線契約は１０年ですが、次の契約期間については

未定です。 

19 

契約期間について 現在のご契約が令和8年に満了とあります
が、令和8年何月満了になりますでしょうか。 
 

来年度の年度末頃とだけ回答させていただきます。 

 


